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Erfolgszahlen

Besucher

Aussteller

Ausstellungsfläche (netto)

4.317

203

4.091 m²

3.884

181

3.551 m²

20242025

Strukturdaten, FKM-zertifiziert

Allgemein Besucher Aussteller
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Allgemein Besucher Aussteller

BESUCHER-ZUFRIEDENHEIT MIT DEM ANGEBOT 

96 %
96 % (92 %) der Besucher waren  

mit dem Angebot der  
Fachmesse zufrieden.

%

Besucherregistrierung, FKM-zertifiziert
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 GESAMTZUFRIEDENHEIT DER MESSE
Wie zufrieden sind Sie mit Ihrem Messebesuch alles in allem?

Sehr zufrieden Sehr unzufrieden
1 2 4 53 6

42 %

20 %

26 %

8 %

3 %

1 %

95 %
95 % (96 %) der Besucher würden 

einen Besuch der Fachmesse  
weiterempfehlen.

Besucherregistrierung, FKM-zertifiziert
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 EINFLUSS BEI EINKAUFS- / BESCHAFFUNGSENTSCHEIDUNGEN
Wie ist Ihr Einfluss bei Einkaufs- / Beschaffungsentscheidungen in Ihrem Unternehmen?

67 %
67 % (77 %) der Besucher haben

maßgeblichen Einfluss
auf Entscheidungen.

11 %
Ausschlaggebend

Strukturdaten

Nicht beteiligt

33 % 33 %
Mitentscheidend

24 % 
Beratend

Besucherregistrierung, FKM-zertifiziert
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 Bestnoten der Aussteller

85 %95 % 63 %
85 % (92 %) der Aussteller waren mit ihrer 

Messebeteiligung zufrieden.
95 % (97 %) der Aussteller konnten ihre  

wichtigsten Zielgruppen während  
der ConSozial 2025 erreichen.

63 % (67 %) der Aussteller erwarten aufgrund 
der Kontakte und Anbahnungen  

während der ConSozial 2025 
ein Nachmessegeschäft.

ZIELGRUPPENERREICHUNG
Konnten die wichtigsten Zielgruppen Ihres 
Unternehmens auf der ConSozial 2025 
erreicht werden?

GESAMTZUFRIEDENHEIT
Wie zufrieden sind Sie mit Ihrer Messe
beteiligung alles in allem?

NACHMESSEGESCHÄFT
Erwarten Sie aufgrund der Kontakte und  
Anbahnungen während der Veranstaltungs
tage ein Nachmessegeschäft?

% %

Ausstellerbefragung, FKM-zertifiziert

Allgemein Besucher Aussteller
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 GESAMTERFOLG
Wie beurteilen Sie den Gesamterfolg Ihrer Messebeteiligung?

Sehr gut Sehr schlecht
1 2 4 53 6

28%

7%

29%

17%

16%
3%

81 %
81 % (86 %) der Aussteller waren 

mit ihrer Beteiligung an der  
ConSozial 2025 zufrieden.

Ausstellerbefragung, FKM-zertifiziert

Allgemein Besucher Aussteller



Veranstaltungsanalyse ConSozial 2025 DIE KONGRESSMESSE 
DER SOZIALWIRTSCHAFT
Einzigartig vielfältig.

SONSTIGES

Die Strukturdaten werden von der FKM, Gesellschaft zur 
Freiwilligen Kontrolle von Messe- und Ausstellungszahlen, 
Berlin, zertifiziert.

Informationen zur FKM finden Sie unter www.fkm.de.
Die repräsentativen Befragungen wurden durch ein neu-
trales Marktforschungsinstitut nach den Richtlinien der 
FKM durchgeführt.

Weitere Detailergebnisse der Befragungen sind über  
NürnbergMesse, Abteilung Business Analytics & Strategie,
T +49 9 11 86 06-0, info@nuernbergmesse.de, erhältlich.

November 2025
NürnbergMesse GmbH
Differenzen zu 100 % aufgrund  
von Rundungen möglich.

http://www.fkm.de

